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Bachelor  in Civil Engineering 

 
 
 

Programme details:(e.g. modules or units studied), and the individual grades/ marks/ credits obtained 

  

    Viti I / 1st year      

Nr./ 
No. 

Kodi/ 
Code 

Emërtimi i Lëndëve/Subjects 

Kreditet 
ECTS/ 
ECTS 

credits  

Nota/ Mark 

ECTS 
Grade 

1  Analizë Matematike 1/ /Mathematic analysis1 6.0  - 

2  Kimi/ Chemistry 6.0  - 

3  Algjebër Gjemoteri / Geometry algebra 6.0  - 

4  Fizikë e Përgjithshme 1/ Physics 1 3.0  - 

5  Gjuhë e Huaj / Foreign Language 3.0  - 

6  Mekanikë Racionale 1(Statikë) / Mechanics (Static) 3.0  - 

7  Gjeometri Deskriptive/ Descriptive geometry 3.0  - 

8  Analizë Matematike 2/ Mathematic analysis 2 6.0  - 

9  Fizikë e Përgjithshme 2/ Physics 2 6.0  - 

10  Vizatim + CAD/ Technical drawing/ CAD 6.0  - 

11  Bazat e Informatikës/  EPD basics 3.0  - 

12  Mekanikë Racionale 2 / Mechanics  2 3.0  - 

13 
 

Shkenca dhe Teknologjia e materialeve/ Science 
and Technology of Materials 

6.0 
 - 

Shuma e krediteve të vitit të parë/ Total credits of the first year 60   

   Viti II / 2nd year      

Nr./ 
No. 

Kodi/ 
Code 

Emërtimi i Lëndëve/Subjects 

Kreditet 
ECTS/ 
ECTS 

credits  

Nota/ Mark 

ECTS 
Grade 

1  Hidraulika / Hydraulic 6.0  - 

2  Rezistenca e Materialeve / Strength of materials 9.0  - 

3  Fizika Teknike / Technic Physics  3.0  - 

4  Gjeologjia e Aplikuar / Applied Geology  6.0  - 

5  Arkitekturë Teknike / Technical Architecture  6.0  - 

6  Elektroteknika/ Electrotechnics  3.0  - 

7  Teknologji Ndertimi / Construction Technology  6.0  - 

8  Topografia 1/ Topography 1  6.0  - 

9  Teoria e Strukturave / Theory of Structures  9.0  - 

10  Gjeoteknikë / Geotechnical 6.0  - 

Shuma e krediteve të vitit të dytë/ Total credits of the second year 60   
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Viti III / 3rd year 

     

Nr./ 
No. 

Kodi/ 
Code 

Emërtimi i Lëndëve/Subjects 

Kreditet 
ECTS/ 
ECTS 

credits  

Nota/ Mark 

ECTS 
Grade 

1  Teknikë Themelesh / Foundation 6.0  - 

2 
 

Furnizim me Ujë dhe Kanalizime / Water supply 
and Sewerage systems 

4.5  - 

3 
 

Konstruksione Beton Arme 1 / Reinforced Concrete 
Structures 

9.0  - 

4  Konstruksione  Murature / Masonry constructions 3.0  - 

5  Teknikë  Kantieri / Construction Management 4.5  - 

6 
 

Vlerësim dhe Legjislacion / Evaluation and legal 
background 

3.0  - 

7  Konstruksione Celiku 1 / Steel Structures 1 6.0  - 

8 
 

Konstruksione Rruge, Hekurudha, Aeroporte / 
Road constructions, Railways, Airports 

10.5  - 

9 
 

Konstruksione Beton Arme të Paranderur / 
Prestressed Concrete Structures 

4.5  - 

10  Lëndë me zgjedhje /   Elective courses                                                                                                                                   
Histori Arkitekture /   Architectural History 

3.0  - 

11  Provim formimi / Final exam 
 

6.0  - 

 Shuma e krediteve të vitit të tretë./ Total credits of the third year. 60   

KREDITE TOTALE / MESATARE E PONDERUAR 

Credits Total/Overall evaluation  
180   

    

 
 

 
 
4.4 

Skema/sistemi i vlerësimit dhe nëse 
është e mundur, shpërndarja e notave 
në bandën kaluese. 
Grading system and, if available, grade 
distribution table. 

Sistemi i vlerësimit është me notë/ 

Grading scheme is with marks: 
 

10 Shkëlqyeshëm / Excellent 

9 Shumë mirë / Very good 

8 Mirë / Good 

7 Kënaqshëm / Satisfactory 

6 Mjaftueshëm / Sufficient 

5 Kalueshëm / Pass 

1- 4 Mbetës / Fail 

 


